Νομίζω, ὡ διδάσκαλε Στέφανε, καὶ σημειον ἐλευθεροῦ-
σθαι θάτερον ἐκ τῆς κατὰ τοῦ έτερου προκαταθέσεως, καθὼς καὶ σὺ συνυπολογεῖς έχειν κατὰ τὸ παλαιον, καὶ ώστε δείκνυται εἰς διαφόρων διγενετον· καὶ τὴν διάταξιν ητοι τῷ δ. γεα-
ραν^ν Ιουνιανον τῷ πειμένην ἐν τῷ β. τιτ. τοῦ κε. βιβ.
μὴ χώρων έχειν ἐπὶ τῶν δύο φέοι προμπτενδων, η κανιγένειν τα κατ αὐτον, άλλ ἐπὶ έγγυητον καὶ μανδιάτορον, καὶ ἀν-
τιφορητον, καθην εξ αὐτῆς παρασταται τῷ μάγινωσκοντι, οὐς καὶ παρενθήκας καλῶς ονομάζει. οἱ δὲ δύο φέοι προμπτενδοι οὐκ εἰσὶν παρενθήκαι, άλλα πρωτοτύπου, καὶ δι καθειται ένδυ-
νάμως πρωτόν έλλεται. [Sch. d. III. 318.]

Άλλα καγώ νομίζω μὴ προσοχεῖν οὐλως σε τῇ παραπομπῇ τον α. τιτ. τοῦ κε. βιβ. εἰς η δοφωταρος τῷ οὐτι πιστεμψε Στέφανος· καὶ δι τοῦ μη καλῶς αιτιασθαι τὸν διδάσκα-
λον. [Sch. d. III. 318.]

σοὶ περι μόγων τῶν πέντε εναγάγω] Οὐ μή δὲ καὶ Πέτρῳ περι τῷ αὐτῶν, καὶ εὐπορεῖ, καὶ όπορησις έπει τὸ γάρ κατὰ τὸν καιρὸν τῆς προκαταθέσεως ἀποδοσ^η ης, έδει με αγχυπηναι καὶ ἀπαιτησαι σε· ἐπειδὴ δέ μου φίλημαστος ση ηπόρησας, έγώ κανδυνείω, ο δὲ Πέτρος οὐκ ἐνέ-
χεται μοι. [Sch. e. III. 318.]

Στέφανον. Σημείωσαι ἐπὶ τῶν τοιοντοτρέπων ἐπερωτή-
σεων, ποιῶν σκοτούμεν καιρόν, καὶ ὅτι πλέον οὐδὲν ποιεῖ τὸ
μετα την προκαταθέσιν τῷ κατὰ Πέτρου γενομένην η ἐπικτη-
σασθαι σε τὸν Τίτιον, η απορησαι τῇ γάρ ευποριᾳ η ἀποριᾳ

dig. 150. seu lib. 2. tit. 2. dicitur: Si a te stipulatus fuero, quanto minus a te consequi potuero, et nihil a Titio consequi, tu totum debes. Eiusmodi enim stipulatio novatio non est, ut dicitur dig. 6. tit. 2. lib. 46. seu lib. 4 lib. 26.

2) quanto minus a te consequi possim] Interrogatio. Quid si nihil a te consequi potuero, poterone adversus Petrum in solidum agere? Stephanus. Maxime: idque specialiter ait Gaius lib. 50. Dig. tit. 16. dig. 150. seu lib. 2. tit. 2.

3) non liberatur Petrus] Eiusdem. Non enim duo rei promittendi estis, tu et Petrus, ut mihi stipulatori liceat, quomodo voluero, in solidum agere, sed Petrus sub hac conditione promisso videtur, si Titius satisfacere non poterit: et ideo nec te convento Petrus liberatur, quia incertum est, an Petrus debiturus sit, si tu satisfacere non possis. Et si tu solidum solveris, Petrus liberatur: ipse enim ab initio non tenetur, si conditio stipulationis interposita defecerit: dixi enim, videri eum sub hac conditione promisso, si Titius satisfacere non poterit. Sed nec te nondum convento, Petrus conveniri potest: nisi enim antea diligentissime inquiratur, an Titius principalis satisfacere possit, non aliter Petrus convenitur. Sic Papianus ait lib. 45. Dig. tit. 1. dig. 116. Interrogatio. Dixisti, Petrum ideo non liberari litis contestatione facta cum Titio, quia duo rei promittendi non sint. An ergo, si correi sint, litis contestatione cum altero facta, alter liberatur? Stephanus. Iure quidem antiquo liberabatur: hodie vero non liberatur alter eorum litis contestatione cum altero facta, quemadmodum nec mandator, nec fideiussor per litis contestationem cum fideiussore vel mandatore faciat, ut ostenditur lib. 8. Codicis, tit. 40. const. 23. seu lib. 26. tit. 1. cap. 23. licet hodie creditor non semper adversus fideiussorem, vel reum constitutae pecuniae, vel mandatorem prius agere possit, sed necesse habeat cum reo principali praesente scilicet prius agere: et si per eum ei satisficer non potuerit, tunc adversus fideiussorem, vel constitutae pecuniae reum, vel mandatorem agit. Si vero reus principalis absit, creditor quidem cum fideiussore, vel pecuniae constitutae reo, vel mandatorem agit, sed iudex certum tempus praestituit, intra quod nisi reus principalis venerit, fideiussor, vel pecuniae constitutae reus, vel mandator item exercere compelluntur, et creditori satisfacere, si modo creditor suas adversus reum principalem actiones eis prius cesserit. Sic ait Novella constitutio 4. seu lib. 26. tit. 2. initio.

Ego puto, o magister Stephanus, etiam hodie alterum facta cum altero litis contestatione liberari, ut et ipse fateris iure antiquo obtinuisse, et ut ostenditur ex variis digestis: Novellam autem 4. Iustiniani tit. 2. lib. 26. positam locum non habere in duobus reis promittendi, nec quidquam circa eos innovare, sed in fideiussoribus et mandatoribus, et pecuniae constitutae reis, ut eam legenti constabit, quos et accessiones recte vocat. Duo autem rei promittendi non sunt accessiones, sed rei principales, et unusquisque utiliter prius convenitur.

Verum ego etiam existimo, te non satis attente le-
gisse allegationem tit. 1. lib. 26. ad quam prudentissimi-
mus sane Stephanus remittit: et ideo non recte pree-
ceptorem reprehendi.

4) a te postea — petam] Non etiam a Petro eadem, sive par solvendo sis, sive impar: nam cum tempore litis contestatae solvendo esses, debebam vigilare, teque convenire. Cum autem me negligente non solvendo factus sis, periculum ad me pertinet, Petrus autem mihi non tenetur.

Stephani. Nota, in eiusmodi stipulationibus quodnam tempus spectemus, nec quidquam prodesse, si post litis contestationem cum Petro factam Titii facultates auctae sint, aut deminutae: nam solvendo sis, necne,

p) Fabr. έλευθεροῦτο. pp) Sic lego. Fabr. μετὰ τοῦ καθίδησος. q) Fabr. in marg. emendat εύπορος.

σον προσέχων τῇ οὖσῃ κατὰ τὸν καιδὸν τῆς κατὰ τοῦ Πέτρου προκαταβέως. διὰ τοῦτο δὲ αὐτὸς ὁ Πέτρος, ἐφ' οἷς εὐπορεῖς σὺ Τίτιος ἐν καιδῷ [τῆς] προκαταβέως, οὐκ ἐνάγεται, ἔπειδη οὗτῳ καὶ ἐπηρωτήσεος διδόναι τῷ ἀκτοφίᾳ, οὔσον ἄπο τίτιον λαβεῖν μὴ δυνηθῆ, καὶ ἐν τῷ ἀκτοφίᾳ ἣν λαβεῖν παρὰ σον τὸν Τίτιον, ὅπερ ἐν καιδῷ τῆς κατὰ τοῦ Πέτρου προκατάβεως ἡδύνατο σοι] παρασχεῖν. [Sch. e. III. 318. sq.]

Καὶ οὐκ ἔστιν^{a)} ἐν, μετὰ τὸν τῆς προκαταβέως καιδὸν εὐπορησίας, δύναμα κατοικεῖν. καὶ ἔτει τὸν Παλαιὸν τοῦ κεφαλαίου. [Sch. e. III. 319.]

Ἐάν δομολογήσω φροντίζειν] Εἰ γάρ καὶ ὡς ἀπὸ τοῦ δομολογῆσαι, φροντίζειν με τὸν σχεῖν σε τόσα νομίσματα, οὐ γένοντα σοι ἔνοχος ψυλῆς οὐστη τῆς δομολογίας γάρ οὐ προστιμήσοντος ἀλλ' οὐν δέδοντα σοι ἔνοχον, τηρητά εὐπορούνταρχοντα, κατὰ τύχην δὲ ἐξ εὐπόρου ἀπορούντα μετὰ ταῦτα γενόμενον, οὐκ ἐνέχομαι, εἰ καὶ μετὰ ἐπερωτήσεως ὀμολογήσω. ἡδύνασο γάρ πρὸ τῆς ἀποφίας τὸ δομολογηθὲν ἀπολαβεῖν, εἰ οὐκ ἐργάζεται. [Sch. f. III. 319.]

Ζήτει βιβ. μγ'. τιτ. α'. κεφ. π. οὐδ' ὁρχί, ἐάν ἀμφίβολος εἴρεθαι φράσις. Ζήτει βιβ. β'. τιτ. γ'. κεφ. οιδ'. καὶ βιβ. ζ'. τιτ. ιδ'. κεφ. β'. ε'. καὶ βιβ. μγ'. τιτ. α'. κεφ. ξξ'. καὶ βιβ. μδ'. τιτ. α'. κεφ. ογ'. καὶ βιβ. θ'. τιτ. γ'. κεφ. ιγ'. Θεμ. α'. [Sch. f. III. 319.]